variable, kelompok atau gejala social yang

terjadi di masyarakat. Penelitian ini

merupakan penelitian lanjutan setelah

penulis melakukan penelitian eksploratif.

Penelitian ini juga disebut

menggunakan metode penelitian

kepustakaan (library research).

Pembahasan

Abdurrahman Wahid lahir pada 4

Sya'ban 1359 Hijriah atau 7 September

1940. Abdurrahman Wahid adalah putra

dari Mantan Menteri Agama RI pertama

K.H. Wahid Hasyim dan Ny. Hj. Sholehah.

Keterlibatan pertama Gus Dur

dalam dunia politik dimulai ketika

Pemilihan Umum legislatif 1982. Gus Dur

menjadi juru kampanye untuk Partai

Persatuan Pembangunan (PPP), sebuah